
CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)
1 ACTIVOS   601801658,00 27691290,00 

1.4 DEUDORES   601801658,00 0,00 

1.4.24 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN   593004279,00 0,00 

1.4.24.02 EN ADMINISTRACIÓN   593004279,00 0,00 

1.4.24.02 EN ADMINISTRACIÓN 027400000 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 568427379,00 0,00 

1.4.24.02 EN ADMINISTRACIÓN 121647000 - UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 24576900,00 0,00 

1.4.70 OTROS DEUDORES   8797379,00 0,00 

1.4.70.64 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS   8797379,00 0,00 

1.4.70.64 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS 027400000 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 2055587,00 0,00 

1.4.70.64 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS 923272105 - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 6741792,00 0,00 

1.9 OTROS ACTIVOS   0,00 27691290,00 

1.9.05 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO   0,00 27691290,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS   0,00 27691290,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 216488564 - PROVIDENCIA 0,00 500000,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 6757260,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 038218000 - ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA S. A. -- E.S.P. 0,00 82400,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 133076000 - E.S.P. EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S. A. 0,00 125920,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 2000000,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 13500000,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 251119001 - ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE POPAYAN S. A. 0,00 241485,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 3844225,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 923272735-E.S.P. Empresas Públicas Municipales de Tierralta. 0,00 500000,00 

1.9.05.14 BIENES Y SERVICIOS 923272554 - E.S.P ITUANGO S.A. 0,00 140000,00 

2 PASIVOS   156196546,00 0,00 

2.4 CUENTAS POR PAGAR   154229239,00 0,00 

2.4.01 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES   97181545,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN   97181545,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 032800000 - SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES -SATENA- 31443595,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 65737950,00 0,00 

2.4.25 ACREEDORES   55690794,00 0,00 

2.4.25.04 SERVICIOS PÚBLICOS   191840,00 0,00 

2.4.25.04 SERVICIOS PÚBLICOS 037400000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A.-E.S.P. 191840,00 0,00 

2.4.25.19 APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD   321300,00 0,00 

2.4.25.19 APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 923272648 - E.P.S. Entidad Promotora de Salud Mallamas Indígena 321300,00 0,00 

2.4.25.20 APORTES AL ICBF, SENA Y CAJAS DE COMPENSACIÓN   37576500,00 0,00 

2.4.25.20 APORTES AL ICBF, SENA Y CAJAS DE COMPENSACIÓN 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 32832300,00 0,00 

2.4.25.20 APORTES AL ICBF, SENA Y CAJAS DE COMPENSACIÓN 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 4744200,00 0,00 

2.4.25.41 
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS 

TÉCNICOS Y ESAP 
  17255521,00 0,00 
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CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)

2.4.25.41 
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS 

TÉCNICOS Y ESAP 
022000000 - ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA -- 4726300,00 0,00 

2.4.25.41 
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS 

TÉCNICOS Y ESAP 
011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 12529221,00 0,00 

2.4.25.51 COMISIONES   35427,00 0,00 

2.4.25.51 COMISIONES 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 35427,00 0,00 

2.4.25.53 SERVICIOS   310206,00 0,00 

2.4.25.53 SERVICIOS 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 310206,00 0,00 

2.4.40 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR   1356900,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   1356900,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 111919000 - GOBERNACIÓN DEL CAUCA 579000,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 434300,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 343600,00 0,00 

2.9 OTROS PASIVOS   1967307,00 0,00 

2.9.05 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS   1967307,00 0,00 

2.9.05.02 IMPUESTOS   1800194,00 0,00 

2.9.05.02 IMPUESTOS 025300000 - INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI -IGAC- 12557,00 0,00 

2.9.05.02 IMPUESTOS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 1251541,00 0,00 

2.9.05.02 IMPUESTOS 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 536096,00 0,00 

2.9.05.05 COBRO CARTERA DE TERCEROS   167113,00 0,00 

2.9.05.05 COBRO CARTERA DE TERCEROS 011500000 - MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 167113,00 0,00 

4 INGRESOS   0,00 20887548570,00 

4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 20887548570,00 

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS   0,00 20856673558,00 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 9124252104,00 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 9124252104,00 

4.7.05.10 INVERSIÓN   0,00 11732421454,00 

4.7.05.10 INVERSIÓN 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 11732421454,00 

4.7.22 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO   0,00 30875012,00 

4.7.22.90 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO   0,00 30875012,00 

4.7.22.90 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 0,00 3693365,00 

4.7.22.90 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 96400000 - MINISTERIO DEL INTERIOR  0,00 27181647,00 

5 GASTOS   0,00 633589150,00 

5.1 DE ADMINISTRACIÓN   0,00 259414255,00 

5.1.03 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS   0,00 4901300,00 

5.1.03.02 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR   0,00 4336100,00 

5.1.03.02 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 082200000 - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR CAMPESINA 0,00 4336100,00 

5.1.03.03 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD   0,00 565200,00 

5.1.03.03 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 923272648 - E.P.S. Entidad Promotora de Salud Mallamas Indígena 0,00 565200,00 

5.1.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA   0,00 199053400,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF   0,00 119403600,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 0,00 119403600,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA   0,00 19919400,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 19919400,00 

5.1.04.03 APORTES ESAP   0,00 19919400,00 

5.1.04.03 APORTES ESAP 022000000 - ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA -- 0,00 19919400,00 

5.1.04.04 
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS 

TÉCNICOS 
  0,00 39811000,00 



CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)

5.1.04.04 
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS 

TÉCNICOS 
011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 0,00 39811000,00 

5.1.11 GENERALES   0,00 37941040,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS   0,00 36366640,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037217000 - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. --E.S.P.- 0,00 841972,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037400000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A.-E.S.P. 0,00 1802905,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038218000 - ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA S. A. -- E.S.P. 0,00 633140,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038750000 - ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -E.S.P. 0,00 4042820,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
089600000 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 

VICHADA S.A. 
0,00 847300,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 130194000 - E.S.P.EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA - LA CEIBA S.A. 0,00 296600,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 130281000 - EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE ARAUCA 0,00 945317,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 0,00 33514,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105847 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE URRAO 0,00 36620,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230150313 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE GRANADA 0,00 157400,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230166687 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE SANTUARIO 0,00 58200,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230173168 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHAPARRAL 0,00 29300,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
230195001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SAN JOSE DEL 

GUAVIARE - 
0,00 44800,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230286320 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS - ORITO 0,00 61604,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230673001 - E.S.P. EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. 0,00 111136,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 233319001 - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE POPAYÁN S.A.  E.S.P. 0,00 744060,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237752001 - EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE PASTO - 0,00 44920,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 239168001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BUCARAMANGA S.A. - 0,00 846350,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 251119001 - ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE POPAYAN S. A. 0,00 94608,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 264954810 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE TIBÚ 0,00 191511,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272518 - ESP AGUAS MOCOA S.A 0,00 166628,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037352000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP 0,00 1998550,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038541000 - ELECTRIFICADORA DEL HUILA S. A. -E.S.P. 0,00 530740,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038900000 - ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. -E.S.P.- 0,00 3591708,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
130295000 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL 

GUAVIARE S.A. 
0,00 1028310,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 133076000 - E.S.P. EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S. A. 0,00 341580,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 213215332 - GÜICÁN 0,00 57206,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 215715757 - SOCHA 0,00 57755,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 3529688,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230181794 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TAME 0,00 728450,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 3517699,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237450001 - E.S.P. ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE VILLAVICENCIO 0,00 326470,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 239868001 - COMPAÑIA DE ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA 0,00 316650,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267017001 - E.S.P. AGUAS DE MANIZALES S.A. 0,00 237353,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267166001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE PEREIRA S.A. 0,00 1014019,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 6818332,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272064 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA CRUZ 0,00 181600,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272092 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DEL MUNICIPIO DE ENCINO 0,00 59825,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE   0,00 1574400,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 1574400,00 

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 17518515,00 



CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO   0,00 14260615,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210105001 - MEDELLÍN 0,00 3195862,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0,00 382867,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210191001 - LETICIA 0,00 2366644,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0,00 158000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0,00 679906,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0,00 114510,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212086320 - ORITO 0,00 218078,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214415244 - EL COCUY 0,00 402991,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210119001 - POPAYÁN 0,00 6658000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211595015 - CALAMAR - GUAVIARE 0,00 83757,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   0,00 3257900,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 111919000 - GOBERNACIÓN DEL CAUCA 0,00 7000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 115454000 - GOBERNACIÓN DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 45500,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 116666000 - GOBERNACIÓN DEL RISARALDA 0,00 569000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 224168001 - DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA 0,00 2480700,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 111515000 - GOBERNACIÓN DE BOYACÁ 0,00 130700,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 219854498 - OCAÑA 0,00 25000,00 

5.2 DE OPERACIÓN   0,00 298593320,00 

5.2.11 GENERALES   0,00 260877606,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS   0,00 19914213,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 037217000 - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. --E.S.P.- 0,00 261220,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 037352000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP 0,00 52940,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 230105847 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE URRAO 0,00 35436,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 237752001 - EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE PASTO - 0,00 22010,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 1724376,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 038750000 - ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -E.S.P. 0,00 17320,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 1785188,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 230166687 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE SANTUARIO 0,00 28800,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 230173168 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHAPARRAL 0,00 14550,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 230673001 - E.S.P. EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. 0,00 38300,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 232413001 - E.S.P. AGUAS DE CARTAGENA S.A. 0,00 906748,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 233319001 - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE POPAYÁN S.A.  E.S.P. 0,00 763480,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 6063575,00 

5.2.11.15 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 8200270,00 

5.2.11.19 
IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y 

AFILIACIONES 
  0,00 312700,00 

5.2.11.19 
IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y 

AFILIACIONES 
036400000 - IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA 0,00 312700,00 

5.2.11.21 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE   0,00 240650693,00 

5.2.11.21 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 192990657,00 

5.2.11.21 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 032800000 - SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES -SATENA- 0,00 31443595,00 

5.2.11.21 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 820200000 - FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES 0,00 9955000,00 

5.2.11.21 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 6261441,00 

5.2.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 37715714,00 

5.2.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO   0,00 28160700,00 

5.2.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 28160700,00 



CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)
5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   0,00 9555014,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 111919000 - GOBERNACIÓN DEL CAUCA 0,00 572000,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 0,00 180100,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 4398500,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 0,00 1045114,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0,00 179400,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0,00 2303600,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 0,00 434300,00 

5.2.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 442000,00 

5.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 75581575,00 

5.7.05 FONDOS ENTREGADOS   0,00 75581575,00 

5.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 62128546,00 

5.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 62128546,00 

5.7.05.10 INVERSIÓN   0,00 13453029,00 

5.7.05.10 INVERSIÓN 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 13453029,00 


